
66/24035 

GeoTrio 

Násobení 6x6 

Sada karet je vhodná nejen pro děti, ale pro každého ve věku 
8-99 let. 
 
Na každé kartě se nachází čtyři tabulky se zadáním příkladu, 
čtyři příklady a čtyři výsledky. Celkem se na kartě nachází 12 
objektů a každý objekt odpovídá jednomu dřevěnému kolíčku 
na desce. Pokud je v tabulce se zadáním vyplněno pět políček 
v pěti řádcích, jedná se o příklad „5 x 5“ a výsledek je 25. 
Spojením tabulky, příkladu a výsledku na desce vznikne troj-
úhelník. Barva výplně tabulky navíc určuje barvu gumičky, 
kterou použít. Stejným způsobem se spojí další tři příklady a 
vzniknou celkem 4 trojúhelníky. 
 

Po otočení karty si děti své řešení zkontrolují, protože je zde 

vyobrazeno správné postavení všech čtyř trojúhelníků. Příkla-
dy na násobení lze obdobným způsobem znázorňovat na čtve-
rečkovaném papíře. Děti získají lepší představu o násobení a 

s touto sadou mají možnost procvičit násobilku trochu jinak a 
využít další dovednosti a další smysly. 

Oskola s. r. o.— „Kartičky, které pomáhají“ 


